
Obsah

STAROVĚK
-------- ----------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------------------------------- У

14 Alexandr Veliký
Bojovník, ale i vzdělaný muž

18 Caesar
Vládce, jenž dal jméno všem císařům

22 Konstantin Veliký
Císař, který zrovnoprávnil křesťanství

RANÝ STŘEDOVĚK j

30 Justinián I. Veliký
Poslední vladař, jehož mateřštinou byla latina

38 Karel Veliký
Císař, který byl prohlášen za svátého

46 Ota I. Veliký
Panovník, který se zasloužil o šíření křesťanství

VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK
-------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------J_>

54 Evropa ve vrcholném středověku
Éra, která nastartovala evropský rozvoj

56 Vilém I. Dobyvatel
Norman na anglickém trůně

66 Fridrich I. Barbarossa
Nejmocnější císař Svaté říše římské

7 8 Richard Lví srdce
Král stejně statečný jako krutý

84 Ludvík IX. Francouzský
Král, který dal jméno mnoha budoucím králům



94 Rudolf I. Habsburský
Války jako prostředek к rozšiřování panství

104 Přemysl II. Otakar
Závratný vzestup a strmý pád

114 Jindřich VII. Lucemburský
Císař s nesmrtelnými ideály

124 Alfréd Veliký
Obránce proti Vikingům

125 Ota III.
Panovník, který chtěl obnovit říši

126 Štěpán Svatý
Zakladatel uherského státu

127 Břetislav I.
Silný a sebevědomý vládce 

POZDNÍ STŘEDOVĚK

128 Evropa v pozdním středověku
Od válek a nepokojů к významným objevům



130 Karel IV.
Velký státník, nebo nenapravitelný milovník 

ženské krásy?

150 Zikmund Lucemburský
Král, kterého se báli Turci i husité

158 Richard II.
Anglického krále nejspíše utýrali hlady

162 Karel VII. Francouzský
Král netušil, kdo je jeho otcem

166 Jindřich VII. Tudor
První panovník z rodu Tudorovců

176 Isabela I. Kastílska
Jedna z nej vlivnějších žen v Evropě

196 Jindřich VIII.
Založil kvůli ženě novou církev

RANÝ NOVOVĚK

206 Evropa v dobé raného novověku
Od objevení Ameriky po gilotinu

208 Karel V. Habsburský
Vladař, nad jehož říší slunce nezapadalo

216 Ferdinand I. Habsburský
Císař, který uklidnil Evropu

226 Ivan IV. Vasiuevič Hrozný
Reformátor, který vraždil své poddané

236 Alžběta I.
Ne tak docela panenská královna

248 Marie Stuartovna
Královnou v šesti dnech věku

254 Rudolf II. Habsburský
Milovník umění, ale i únosce žen



272 Jindřich IV. Navarrský
První francouzský král z rodu Bourbonů

280 Ferdinand II. Habsburský
Symbol rekatolizace českých zemí

290 Ludvík XIV.
Jemný aristokrat s duší válečníka

298 Petr I. Veliký
Car, který změnil směr ruských dějin

306 Fridrich II. Veliký
Král, jenž dokázal sjednotit Prusko

316 Marie Terezie
Matka šestnácti dětí vládla „všem“

330 Kateřina II. Veliká
Nejdéle vládnoucí panovnice v Rusku



342 Josef II.
Císařský reformátor a reformátorský císař

350 Ludvik XVI.
Nerozhodný panovník skončil pod gilotinou

360 Gustav II. Adolf
Reformátor švédské armády

361 Leopold I.
Císař, který měl být duchovním

362 Karel I. Stuart
Tvrdý střet s parlamentem

363 Jan III. Sobieski
Jeden ze zachránců Evropy

MODERNÍ DĚJINY

364 Napoleon I.
Malý Korsičan v čele velmoci

380 Královna Viktorie
Od páté v nástupnické linii к panovnici

398 František Josef I.
Císař, jemuž Češi říkali „Starej Procházka“

418 Vilém II.
Viník 1. světové války, nebo jen slaboch?

428 Mikuláš II. Alexandrovič
Oběť zvrácené bolševické ideologie

EVROPA VE 20. STOLETÍ

436 Jiří VI.
Nesmělý panovník, který vůbec neměl být králem

444 Alžběta II.
Nejdéle žijící monarcha na britském trůně


